

Asia: VN/18750/2022-SM-11

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuntayhtymä pitää elinehtona sitä, että kunnille ja hyvinvointialueille voidaan maksaa valtion korvauksia palveluiden järjestämisestä niiden tilapäistä suojelua saavien osalta, joille on myönnetty kotikunta. Kustannuksia tulee korvata esimerkiksi samoin perustein kuin esimerkiksi kansainvälistä suojelua saavan henkilön palveluiden kustannuksia korvataan. Koska voimassa oleva laki ei mahdollista tilapäistä suojelua saavien korvausta, niin lakimuutos on ehdottaman kannatettava tältä osin.

Kuntayhtymä pitää linjassa sitä, että esityksessä ehdotetaan myös, että tilapäistä suojelua saaviin sovellettaisiin kuntaan osoittamista koskevaa sääntelyä vastaavasti kuin kansainvälisen suojelun hakemuksen perusteella oleskeluluvan saaneisiin henkilöihin. Esitys myös selkeyttää kuntaan osoittamisen viranomaisvastuita ja muuttaa lakia vastaamaan paremmin nykyistä käytäntöä henkilöiden kuntaan siirtymisprosessien osalta.

Kuntayhtymä pitää myös linjassa sitä, että alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tullut tilapäistä suojelua saava lapsi tai nuori saisi asumisen ja tuen palvelut samoin kuin ilman huoltajaa alaikäisenä maahan tullut kiintiöpakolainen tai kansainvälistä suojelua saava lapsi tai nuori.

Kuntayhtymä pitää välttämättömänä, että vastaanottolakia täsmennetään tilapäistä suojelua saavan vastaanottopalveluiden lakkaamisen osalta tilanteissa, jossa henkilölle on myönnetty kotikuntalaissa tarkoitettu kotikunta. Tämä selkeyttää yhteistyötä eri viranomaisten kesken ja edistää henkilöiden integroimista yhteiskuntaan tarvittavilla palveluilla.

Franz-Koivisto Larissa
Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymä - Maahanmuuttajapalveluiden
esimies, Larissa Franz-Koivisto